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          č. 7/2019   

ZÁŘÍ 2019 

 Co si přečtete v sedmém čísle? 

 

• Slovo tajemníka Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram Bc. Jiřího Kužela o činnosti a 

pokračování projektu „Centra společných služeb“. 

• Setkání starostů obcí Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram s náměstkem hejtmanky 

Středočeského kraje. 

• Starostové společně propagují náš region na Chomutovsku. 

• DSO ORP Příbram zpracovává obcím Programy rozvoje obce. 

• Rozhovor se starostkou obce Hvožďany Markétou Balkovou. 

• DSO ORP Příbram má již 26 obcí. 

• CSS radí při realizaci veřejných zakázek. 

• Co nás čeká v roce 2020? 

• Přehled veřejných služeb poskytovaných na území Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram. 

• Informace z jednotlivých členských obcí Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram. 
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Vážení čtenáři, 

v posledním článku zpravodaje jsem zhodnotil přínos téměř tříleté činnosti Center společných služeb před koncem 

původně plánovaného ukončení projektu v červnu letošního roku. Od té doby uteklo již více jak půl roku, tedy šest 

měsíců, které jsme zasvětili nejen naší hlavní náplni činnosti Centra společných služeb při DSO ORP Příbram, ale i 

výměna zkušeností z praxe se zástupci Středočeského kraje a Odboru strategického rozvoje a koordinace veřejné 

správy Ministerstva vnitra ČR. Myslím, že bude velice přínosné zkušenosti z praxe zapracovat do systému veřejné 

správy a do legislativních změn v oblasti veřejné správy, na kterých se nyní aktuálně pracuje.  

Jsem moc rád, že se náš svazek v tomto období rozrostl o nové členy, kteří tak mohou využívat služeb centra. Problémy 

těchto obcí mohou být podkladem pro změnu legislativy tak, aby nové zákony a směrnice ulehčily běžnou činnost 

samospráv a zároveň zjednodušily život jejich občanů.  

Těší mne, že i díky naší společné práci se daří zkvalitnit a zefektivnit veřejnou správu v České republice. Rozvoj 
meziobecní spolupráce se děje s takřka 1700 obcemi zapojenými do projektu Centra společných služeb. Díky tomu se 
podařilo SMO ČR prosadit téma meziobecní spolupráce do vládou schváleného Strategického rámce rozvoje veřejné 
správy České republiky pro období 2014-2020 a meziobecní spolupráce se také stává pevnou součástí připravované 
vládní Koncepce rozvoje veřejné správy 2021+.  
 
V rámci nynějšího prodloužení projektu se dále zaměříme též na téma lokální ekonomika (nová klíčová aktivita 
projektu). Tato nová klíčová aktivita bude zaměřena zejména na výstupy v podobě Katalogu podnikatelů v DSO v 
elektronické a případně tištěné formě, vč. přehledu služeb poptávaných starosty a identifikace chybějících služeb 
v území. Dalším výstupem bude Databáze místních malých brownfields a nebytových prostor, volných obecních 
kancelářských, výrobních a skladovacích prostor k pronájmu místním podnikatelům. Výstupy těchto databází by měly 
pomoci obcím k jednodušší orientaci při zadávání veřejných zakázek, ke zvýšení spolupráce s podnikateli z regionu 
obcí, ale i větší informovanosti o možnostech umístění podnikatelských aktivit v katastrech jednotlivých obcí.  
 
Činnost obcí je dnes prioritně zaměřena na rozvoj obce, výstavbu infrastruktury a další záležitosti chodu obce. Je třeba 
s obdivem sledovat starosty a ostatní členy vedení obcí, kteří najdou ještě nějaký prostor, pro sledování dalšího vývoje 
veřejné správy a legislativních změn, které se obcí dotknou a zároveň ještě dokážou tyto změny připomínkovat, či se 
na změnách podílet. Jsem za to moc rád a jistě mi dají za pravdu, že jedna obec toho sama málo zmůže.  
 
Termín meziobecní spolupráce, se dnes objevuje nejen v projednávaném novém zákonu o obcích, ale i dalších 
zákonech. Model spolupráce obcí dává jistotu určité váhy hlasu z území, nedá se jen tak přehlédnout a díky modelu 
řízení svazků má každá obec jistotu, že její připomínky nezapadnou.  
Náš dobrovolný svazek obcí je nejen díky aktivitě, ale i díky naší velikosti, brán jako ten, s jehož hlasem je počítáno. 
Jsme členy různých pracovních komisí v rámci připomínkových orgánů a podílíme se i na nastavení budoucnosti veřejné 
správy. Model meziobecní spolupráce se prozatím jeví jako nejvhodnější varianta pro jednotlivá území ORP. Území 
ORP Příbram má celkem 74 obcí. Dobrovolný svazek obcí ORP Příbram má prozatím 26 členských obcí, které svou 
rozlohou a počtem obyvatel zahrnují většinu rozlohy a obyvatel ORP. Dává ale i tak dalším 48 obcím, z území ORP 
možnost stát se členem svazku a nenechat svůj hlas zapadnou, podílet se na budoucím vývoji veřejné správy, ale 
především využít služeb, které náš svazek přináší. 
 
S přáním mnoha úspěchu při rozvoji obce ale i v osobním životě.          Bc. Jiří Kužel 
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Ve středu 5. června 2019 se uskutečnilo v obci Suchodol v rámci Valné hromady DSO ORP Příbram, již 7. Setkání 
starostů Centra společných služeb (CSS), které je financováno na základě spolupráce se Svazem měst a obcí ČR v rámci 
projektu „Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“ r. č. 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0003017.  

Programem Setkání starostů byla mimo jiné i prezentace náměstka hejtmanky Středočeského kraje pro oblast financí 
a evropských fondů Ing. Gabriela Kovácse spolu se svými spolupracovníky z Odboru řízení dotačních projektů 
Středočeského kraje Ing. Jaroslavem Cingrem a Ing. Libuší Přibylovou. Setkání se také účastnil nově zvolený starosta 
města Příbram Ing. Jan Konvalinka. 

Ing. Kovács starosty informoval o Programu 2019 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze 
Středočeského fondu podpory včasné přípravy projektů EU 2021+. Zdůraznil potřebu včasné přípravy na toto období 
a po představení podporovaných oblastí požádal přítomné starostky a starosty o připomínky a názory, které by bylo 
možné zapracovat do programu ještě před jeho schválením. Dále představil pravidla pro poskytování individuální 
návratné finanční výpomoci z rozpočtu SK ze Středočeského Fondu návratných finančních zdrojů. 

Setkání proběhlo ve velmi přátelské atmosféře. Následná diskuse trvala do podvečerních hodin. 

Bc. Jiří Kužel 
Tajemník DSO ORP Příbram 
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Projektu „Sdílení dobré praxe a propagace regionu Příbram“ se zúčastnilo ve dnech 13.5. – 14.5. 2019 deset starostů 

zastupujících členské obce DSO ORP Příbram. Projekt zaštítil Dobrovolný svazek obcí ORP Příbram, prostřednictvím 

Centra společných služeb, které je financováno na základě spolupráce se Svazem měst a obcí ČR v rámci projektu 

„Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“ r. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0003017.  

Na realizaci poznávací cesty na Chomutovsko se podílelo i finančním příspěvkem město Příbram. Setkání starostů se 

uskutečnilo v Krušných horách v Horském hotelu Lesná. Na setkání byli starostům Svazku obcí Chomutovsko předány 

propagační materiály zúčastněných obcí a města Příbrami, které budou v rámci spolupráce a propagace našeho 

regionu v infocentrech Chomutovska. 

„Pro všechny zúčastněné jsou vždy tyto akce velmi poučné a inspirativní. Setkání bylo zaměřeno především na 

propagaci Příbramska v oblasti cestovního ruchu, ale starostové se zajímali i o jiná témata jako např. odpadové 

hospodářství, dopravu. Cílem společného setkání bylo především předávání si vlastních zkušeností z praxe. Velice 

zajímavá byla návštěva obce Březno, kde nám byla umožněna prohlídka povrchového dolu Tušimice a následně 

ochutnávka místních regionálních výrobků v obci Březno, včetně samotného uchopení přístupu vedení obcí ke 

spolupráci obcí“, sdělila předsedkyně Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram Blanka Strnadová. 

Ve dnech 8.10. – 9.10. 2019 se uskuteční návštěva starostů DSO Chomutovska u nás v regionu. 

Bc. Jiří Kužel 
Tajemník DSO ORP Příbram 
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Dobrovolný svazek obcí ORP Příbram v loňském roce požádal Krajský úřad 

Středočeského kraje o podporu na Zajištění činnosti DSO ORP Příbram (č. 

projektu: FHT/PHT/036375/2018). Podpora byla poskytnuta ze 

Středočeského Fondu hejtmana a zmírnění následků živelních katastrof ve 

výši 39. 330,- Kč. Celkové předpokládané finanční náklady na realizaci akce 

dle žádosti o poskytnutí dotace prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy činí 

41.400, - Kč. Finanční podpora zajištění provozu bude od 01.01.2019 – 

31.12.2019. 

 

Finanční podpora svazku na zajištění provozu kanceláře, umožnila udržení 

činností, na které si občané území již zvykli při komunikaci s veřejnou 

správou, dále realizaci akcí, určených pro vzdělávání zastupitelů obcí a 

společných projektů. Poskytnutí finanční podpory vytvořilo možnost svazku 

dále pokračovat v činnostech meziobecní spolupráce a zároveň i do 

budoucna zprostředkovat větší přenos informací ze Středočeského kraje 

směrem do území ORP Příbram. 
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CSS – Kontaktní místo pro občany 
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Spojení kancelář svazku 

telefon: +420 318 402 303 

e-mail: 

svazek@dsopribram.czsvm.cz 

tajemník, manažer Centra 

společných služeb 

Bc. Jiří Kužel 

mobil: +420 604 216 781 

e-mail: tajemnik@dsopribram.cz 

tajemnik@dsopribram.cz 

specialista pro rozvoj 

mikroregionu 

Jaroslava Vildová   

mobil: +420 604 282 837 

e-mail: svazek@dsopribram.cz 

svazek@dsopribram.cz 

Úřední hodiny Centra 

společných služeb     

Po 7:30 - 11:00 12:00 - 15:30 

St   7:30 - 12:00 13:00 - 17:00 

dále dle dohody na výše 

uvedených kontaktech    

 

Zpracováváme strategické 

dokumenty pro obce 

Další činností zaměstnanců CSS DSO ORP 

Příbram je zpracování Programů rozvoje 

obcí. Strategický dokument je zpracován 

vždy s ohledem na finanční možnosti obce 

a možné investice do projektu. Jednotlivé 

cíle a projekty jsou navrženy tak, aby 

mohly být realizovány v průběhu platnosti 

dokumentů. Zastupitelé obcí si nechávají 

dokumenty zpracovat nejen z důvodu 

dotačních titulů, kdy je dokument jednou 

z povinných příloh žádosti o dotaci, ale i 

také z důvodu, že dokument je komunitně 

projednáván a projekty, které jsou v něm 

zahrnuty jsou následně schváleny 

zastupitelstvem obce. 

Program rozvoje obce je jeden ze 

základních dokumentů obce, který jasně 

stanovuje dopředu cíle, kterých chce obec 

dosáhnout. Zároveň definuje projekty, 

jaké obec bude v následujících letech 

realizovat, aby vytýčených cílů dosáhla. Je 

to zároveň dokument, který dává prostor 

vyjádřit se osobně nebo formou dotazníku 

všem občanům obce k budoucímu vývoji 

obce. 

Zpracované dokumenty jsou následně 

schváleny MMR a zveřejněny v programu 

OBCE PRO. 

DSO ORP Příbram 
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Centrum společných služeb DSO ORP Příbram funguje již třetím rokem. 
Myslíte si, že činnost CSS je pro členské obce DSO ORP Příbram přínosná? 

Musím říci, že z počátku jsem opravdu nevěděla, co si pod CSS představit, 
jak bude fungovat, ale dnes to vnímám jako velmi přínosné a užitečné. 
Doufám, že to tak vnímají i ostatní kolegyně starostky a starostové. To, že 
naše CSS funguje dobře, je i díky skvělému týmu pracovníků.  

Které z činností Centra společných služeb DSO ORP Příbram využíváte? 

Nejvíce využívám dotazů a konzultací při různých neobvyklých situacích na 
obci, které nejsou na denním pořádku a legislativa se mění.  Musím říci, že 
je fajn mít někoho, kdo se vám dokáže  k dané problematice vyjádřit během 
chvíle, dá se říci takový přítel na telefonu…  

Dále si myslím, že velice užitečný je i informační dotační servis pro obce 
zdarma, kdy nám několikrát do roka přijde aktuální přehled dotačních 
možností pro obce. Obce mají tyto informace zdarma a nemusí oslovovat 
různé „dotační“ kanceláře nebo hledat na internetových stránkách 
jednotlivých ministerstev.  

Během roku se konají různá školení, ať už pro nás starosty nebo pro účetní obcí, což je pro nás daleko časově 
dostupnější v Příbrami než například v Praze.  

No a potom i samotné setkávání a sdílení zkušeností je pro nás starosty neocenitelnou pomocí. Při setkáních v rámci 
CSS se snaží pracovníci pozvat zajímavé hosty, v červnu jsme se setkali s radním SK pro finance Ing. Gabrielem 
Kovácsem a na konci srpna máme setkání s ministrem životního prostředí Richardem Brabcem a ministryní pro místní 
rozvoj Klárou Dostálovou.  

Co očekáváte od dalšího fungování svazku a máte konkrétní představy o zapojení svazku do veřejné správy? 

Očekávám pokračování v této činnosti. Spíše by se do budoucna měla vyřešit otázka financování CSS s ohledem na 
reformu veřejné správy a legislativu. 

Děkuji za rozhovor. 

Bc. Jiří Kužel 
DSO ORP Příbram 

 

 

 

 

 
Informační zpravodaj pro členy svazku DSO ORP Příbram, Tyršova 106, Příbram, 26101, Příbram, tel.:318 402 303, svazek@dsopribram.cz, www.dsopribram.cz 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

 

 

 

 

 

 

 
Informační zpravodaj pro členy svazku DSO ORP Příbram, Tyršova 106, Příbram, 26101, Příbram, tel.:318 402 303, svazek@dsopribram.cz, www.dsopribram.cz 

Zákon č. 106/1999 o svobodném přístupu 

k informacím. 

Publikační povinnosti 

InfZ po obcích požaduje, aby zveřejňovaly celou řadu 

informací, především informace týkající se přímo obce, její 

základní informace, dále informace týkající se vyřizování 

žádostí dle InfZ. Zákon klade rozdílné požadavky na 

informace zveřejňované fyzicky a zveřejňované způsobem 

umožňujícím dálkový přístup, tedy „elektronicky“.  

Fyzické zveřejňování 
Povinně zveřejňované informace 
- Tento výčet informací musí obec zveřejnit ve svém sídle 

a svých úřadovnách na místě, které je všeobecně 

přístupné, jakož i umožnit pořízení jejich kopie. 

- Z InfZ vyplývá, že občan musí mít možnost se s těmito 

informacemi seznámit bez součinnosti se zaměstnancem 

obecního úřadu, nemohou být tedy přístupné až na 

vyžádání. 

- Informace musí být umístěny ve veřejně přístupném 
prostoru tak, aby se s nimi občan mohl „kdykoli“ seznámit 
(není však nutné zajistit jejich nepřetržitou dostupnost). 
Nejčastěji tedy na úřední desce obce, nebo na informační 
desce. např. ve vestibulu obecního úřadu, nebo například 
ve zvláštním „šanonu“, který bude v těchto prostorách 
volně přístupný.  
- Je nutné dbát na aktuálnost jejich obsahu, který se musí 
shodovat se skutečným stavem věci.  
 
Právní předpisy a hlavní dokumenty  
Zákon požaduje, aby obec ve svém sídle zpřístupnila 

právní předpisy vydané v její působnosti (tedy obecně 

závazné vyhlášky a nařízení obce) a seznamy hlavních 

dokumentů (tyto zákon konkrétně neurčuje, můžeme zde 

především řadit rozpočet obce, územně-plánovací  

 

 

dokumentaci, zprávy o přezkoumání hospodaření obce, 

rozpočtový výhled, povodňový plán, program rozvoje 

obce atp.)  

 - Obec je musí zveřejnit tak, aby do nich mohl každý 

nahlédnout a pořídit si opis, výpis nebo kopii. 

Nemusí již však být dostupné bez součinnosti úřední 

osoby.  

- Tyto musí být zpřístupněny pouze v úředních 

hodinách. 

Výroční zpráva 

- Každá obec musí vždy do 1. března zveřejnit výroční 

zprávu za předcházející kalendářní rok o své činnosti v 

oblasti poskytování informací dle InfZ. § 18 InfZ uvádí 

úplný výčet údajů, které musí tato výroční zpráva 

obsahovat. Při plnění této povinnosti je nutno uvést 

všechny údaje požadované tímto ustanovením zákona, 

a to i v případě, že obec za předchozí rok žádnou 

informaci dle tohoto zákona neposkytovala. 

Doporučujeme převzít jednotlivé náležitosti uvedené v 

§ 18 pod písm. a) až f) do výroční zprávy a u jednotlivých 

písmen poté uvést příslušné údaje, popřípadě sdělit, že 

tyto údaje za předešlý rok evidovány nebyly.  

 

Elektronické zveřejňování 

Povinně zveřejňované informace, právní předpisy a 

hlavní dokumenty 

- Informace, které musela obec zveřejnit fyzicky, o nichž 

tento materiál pojednával v předchozí části, musí obec 

zveřejnit také „elektronicky“ (je třeba dbát na to, aby se 

tyto verze nelišily). Detailní úpravu, jakým způsobem, 

mají být tyto informace zveřejněny, obsahuje vyhláška 

č. 442/2006 Sb., jejíž přílohou je přesná struktura 

podoby těchto informací. 
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Na setkání starostů CSS Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram v obci Suchodol 

přistoupily do svazku další dvě obce, jednalo se o obec Chraštice a obec Hudčice. 

V současné době tvoří svazek 26 členských obcí.  Na území ORP Příbram jsme nyní 

největším dobrovolným svazkem obcí. 
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• Poradenství v oblasti administrativní podpory obcím.  

• Besedy pro starosty na aktuální témata a legislativní novinky v oblasti veřejné správy.  

• Zajištění pověřence v souladu s Nařízením EU a Rady (EU) č. 2016/679, které zavádí 

pevný a soudržnější rámec pro ochranu osobních údajů. 

• Zpracování rozvojových dokumentů obcím. 

• Realizace projektů v oblasti cestovního ruchu a školství. 

• Poskytování aktuálních informací v rámci dotačních titulů. 

• Příprava podkladů pro podání žádosti o finanční příspěvek na výstavbu cyklotras na 

území DSO ORP Příbram. 

• Pracovní jednání v oblasti odpadového hospodářství. 

• Poradenství obcím v zadávání veřejných zakázek. 

• Propagace území DSO ORP Příbram. 

• Jednání v rámci Celorepublikové komunikační platformy – začlenění DSO do systému 

výkonu veřejné správy a možnosti financování. 

• Jednání v rámci pracovní skupiny pověřenců pro ochranu osobních údajů při SMO ČR. 

• Realizace projektu „Strategický plán rozvoje území DSO ORP Příbram“. 

 

Činnost CSS   

CSS i nadále provádí 

poradenství obcím 

v oblasti 

administrativní 

podpory obcí, GDPR, 

zadávání veřejných 

zakázek a projektů. 
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Občané 

Komunální odpad 

Jde o odpady z domácnosti po vytřídění využitelných složek a nebezpečného odpadu (např. kuchyňské odpadky, smetí, 
popel, znečištěný papír, papírové pleny apod.), pouze tyto odpady patří do nádob (popelnic) nebo kontejnerů na 
komunální odpady. Bližší informace o placení poplatku na tel. 318 402 216 – MěÚ Příbram, odbor ekonomický. Více 
informací zde. 

Svoz komunálního odpadu zajišťují Technické služby města Příbrami. Více informací zde. 

Tříděný odpad 

Vytříděný odpad z domácností mohou občané bezplatně ukládat do kontejnerů na tříděný odpad. Kontejnery jsou 
rozmístěny na více než 95 místech ve městě Příbram a v jeho okolí (mapa rozmístění kontejnerů). Pro hlášení plných 
nebo poškozených kontejnerů tříděného odpadu je možné využít formulář na webu Technických služeb nebo 
mobilní aplikaci, která nabízí i informace o správném umístění tříděného odpadu. Zdarma ji můžete stáhnout do 
mobilních zařízení s platformou IOS a Android pod názvem Třídění odpadu v Příbrami. 

Co patří do kontejnerů na tříděný odpad: 

PLASTY (nádoba žlutá) 
folie, sáčky, plastové tašky, sešlápnuté PET lahve, obaly od pracích a kosmetických přípravků, kelímky od jogurtů, 
mléčných výrobků, balicí fólie od spotřebního zboží, obaly od CD disků, pěnový polystyren a další výrobky z plastů. 

Do kontejneru nepatří bakelit, guma, PVC, linoleum, pneumatiky. 

 

PAPÍR (nádoba modrá) 
noviny, časopisy, sešity, krabice nebo papírové obaly, obálky z fóliovými okénky, knihy bez vazby, kancelářský papír a 
ostatní papír všeho druhu. Nevadí papír s kancelářskými sponkami. 

Do kontejneru nepatří papír s vrstvou plastové nebo hliníkové fólie (např. tetrapakové krabice od mléka a jiných 
výrobků), mokrý, mastný či jinak znečištěný papír. 

 

SKLO (nádoba bílá nebo zelená) 
skleněné lahve například od vína, alkoholických i nealkoholických nápojů, sklenice od kečupů, marmelád či zavařenin. 
Vytříděné sklo není nutné rozbíjet, bude se dále třídit! 

Do kontejneru nepatří zářivky, porcelán, keramika, plexisklo, kovové uzávěry lahví, autosklo, drátěné sklo, zrcadla. 
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NÁPOJOVÉ KARTONY (jasně oranžová nádoba nebo stojany s plastovými pytli a víky) 
 

krabice od džusů, vína, mléka a mléčných výrobků, omáček, které je potřeba před vhozením do kontejneru řádně 
sešlápnout. Do kontejneru nebo stojanu nepatří různě znečištěné kartony, např. nebezpečnými odpady – oleje, 
barvy. 

KOVY 

drobné kovové předměty, hliníková a kovová víčka, prázdné a vymyté plechovky od potravin a nápojů je možné 
odhazovat do sběrných nádob k tomu určených ve sběrném dvoře. 

Do kontejneru nepatří: kovové obaly obsahující zbytky nebezpečných látek, jako jsou plechovky od barev, spreje, laky. 

ELEKTROODPADY (červené plechové nádoby) 

- elektronika a spotřebiče – mobilní telefony, elektrické hračky, fény, klávesnice, kalkulačky, mp3 a mp4 přehrávače, 
aj. (velký otvor v nádobě). 
- monočlánky (malý otvor v nádobě) 

Do nádoby nepatří zářivky, úsporné žárovky, PC monitory, televizory – z důvodu, že se vhazováním rozbijí – nutno 
odevzdat ve sběrném dvoře bezplatně jako zpětně odebraný výrobek 

 

 

 

 

 

 

 

 

TEXTIL 

Do kontejneru je možné odložit letní a zimní oblečení, lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony, látky, peří, 
péřové a vatované přikrývky, polštářů a dek, obuv – veškerou nepoškozenou, páry svázané nebo spojené gumičkou, 
aby se boty neztratily, hadrové hračky. 

Do kontejneru nepatří znečištěný a vlhký textil, elektronika, matrace, koberce.  
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Město Příbram má v současné době na svém území 30 kontejnerů na použitý textil: 

Velké kontejnery jsou umístěny: 1) vedle Hypermarketu ALBERT v ulici Brodská, Příbram VIII  GPS: 49.6665797N, 
13.9968647E, 2) u hnízda na vytříděné odpady v ulici Ke Kocábě, Příbram IX - Nová Hospoda GPS: 49°41'15.496"N, 
14°2'12.831"E a 3) v blízkosti vlakového nádraží a vedle zrekonstruovaného parkoviště v Nádražní ulici, Příbram GPS: 
49°41'21.883"N, 14°0'12.291"E. 

Malé kontejnery v ulicích Riegrova, Petra Bezruče, Jeruzalémská, Jungmannova, Podskalí, Kladenská, Politických vězňů, 
28. října, Bratří Čapků, Gen. Kholla, K Drkolnovu, Šachetní, Hanuše Jelínka, Brodská, U Václava, Fantova louka, 
Jungmanova, křížení ulic Okružní a S. K. Neumanna, na náměstích Sevastopolském, Dr. Josefa Theurera a J. A. Alise, na 
Sběrném dvoře (ulice Mlynářská) a dále v osadách Brod – ulice Dolní, Lazec – náves a Kozičín – náves. 

BIO-ODPAD (hnědé kontejnery) 
tráva, listí, drny piliny, zbytky rostlin, kořeny, listy zeleniny, květiny, zemina z květináčů, štěpkovaný nebo nastříhaný 
odpad z řezu keřů a stromů, zbytky ovoce, zeleniny, kuchyňský odpad rostlinného původu, spadané ovoce 
prokládané trávou a řezem z keřů nebo zeminou. 
 
Do kontejneru nepatří zbytky jídel, oleje, odpad z kuchyně živočišného původu, maso, kosti, uhynulá zvířata, pleny, 
biologicky nerozložitelné a jiné odpady.  

 

Nebezpečné odpady 
Zbytky rozpouštědel, kyseliny, fotochemikálie, pesticidy, chemicky znečištěné obaly, zářivky a jiný odpad obsahující 
rtuť (výbojky, rozbité teploměry atd.), upotřebené motorové a převodové oleje, tuky, zbytky barev, lepidel, léky, 
olověné akumulátory apod. nepatří do popelnic a kontejnerů na komunální odpady. 

Nebezpečné odpady lze odevzdat do sběrného dvora nebo v rámci mobilního svozu nebezpečných odpadů. 

Prošlé léky a obaly od léků jsou nebezpečné odpady a odebírají je bezplatně všechny lékárny ve městě. 

 

Sběrný dvůr Příbram 

Provozovatel: Technické služby města Příbrami p. o. 
Místo: ul. Mlynářská, Příbram I mapa (u městské čistírny odpadních vod) 
GPS: 49.7039011N, 14.0071931E 
Tel.: 775 785 764 
www: http://www.ts-pb.cz 

Občané města zde mohou odevzdat např.: objemný odpad (nábytek, koberce atd.), zářivky, televizory, zbytky barev, 
stavební suť atd. 

podrobnější informace 

Provozní doba:  
Pondělí až pátek (listopad-únor) od 9.00 do 17.00 hod 
                               (březen-říjen) od 9.00 do 18.00 hod  
 Sobota od 9.00 do 13.00 hod 
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Rostlinný odpad ze zahrádek 

Odpady je možné:  
- kompostovat na svém pozemku či zahrádce 
- odkládat do objednaných kontejnerů 
- odkládat do nádob na bio-odpad  
- po předchozí domluvě předávat TS Příbram, dispečink: 777 705 600 
- po předchozí domluvě předat do kompostárny na skládce Bytíz, tel. 312 312 762, http://pribram.bytiz.cz/ 

Spalování rostlinného materiálu, který není suchý, je zakázáno (zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší) 

Stavební odpad 

Odpady, vznikající při uskutečňování, údržbě, rekonstrukcích a odstraňování staveb.  
Upozornění: stavební odpady s azbestem jsou vedeny jako nebezpečný odpad. 

Odpady lze např. předat: 
skládka Bytíz, tel. 312 312 762, http://pribram.bytiz.cz/ 
skládka Chrást, tel. 602 660 899, http://www.pribram.rumpold.cz/ 

Přistavení kontejneru pro odvoz stavebních a demoličních odpadů lze objednat např. u TS Příbram, tel. 318 624 191 l. 
29, www.ts-pb.cz/index.php?subjid=5 

Autovraky 

Pokud se zbavujete autovraku jste povinni předat jej pouze oprávněným osobám, které vám při předání vystaví 
doklad o ekologické likvidaci autovraku. 
Jsou to např.: 
-Ligmet a.s., Lazsko 50, 262 31 Milín, tel. 318 403 011, 318 403 029, 777 798 495, 777 798 501 
-DRUPOL v. d., Milínská 30 Příbram tel. 724 262 619, 602 494 275  
-Bohumil Lojín, provoz Pičín, tel. 725 810 108 

 Sběrny surovin (železo, barevné kovy, AKU baterie, papír, sklo) 
 
- Metallica s.r.o., provozovna Příbram, Za Balonkou 270, tel. 318 628 404, vykupují železo, barevné kovy, olověné 
baterie 
- Kovohutě Příbram a.s., Post box 76, 261 01 Příbram VI, tel. 318 470 111, vykupují olověné baterie 
- Ligmet a.s., Lazsko 50, 262 31 Milín, tel. 318 403 011, 318 403 029, vykupují železo, barevné kovy, olověné baterie 

- KOVO SDS s.r.o., provozovna – Příbram, Zdabořská 583, tel. 734 231 551 a 311 675 921, vykupují papír, plasty, 
barevné a železné kovy, olověné akumulátory 

- AMT s.r.o.., Příbram III/168,  
provozovna – Dolní Hbity, tel. 318 626 226 - papír, plasty 
provozovna – Dubno, kalové pole, tel. 318 631 570 - sklo 
Černé skládky 
Vidíte někoho ukládat odpad mimo řízenou skládku nebo nádobu na odpad? 
Zapište si SPZ, barvu a typ vozidla, čas, datum, případně druh odpadu. Pořiďte fotodokumentaci. 
Pro okamžitý zásah volejte Městskou policii, tel. 156, 318 62 01 62, 318 62 42 45 
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Jinak ohlaste: 
- MěÚ Příbram, odbor životního prostředí, tel. 318 402 476 
- Česká inspekce životního prostředí, oddělení odpadového hospodářství, tel. 233 066 111, 233 066 308 
  
Objevili jste někde černou skládku? 
Ohlaste ji na MěÚ Příbram, odbor životního prostředí,  
- tel. 318 402 476 
- elektronicky do systému ZmapujTo.cz 
 
 

 

Podnikatelé a firmy 

Základní právní norma pro oblast nakládání s odpady 

Základním právním předpisem v oblasti nakládání s odpady je zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění. 
Ten stanoví, že právnická osoba nebo fyzická osoba oprávněná k podnikání je původcem odpadů a jako taková má 
řadu povinností, například předcházení vzniku odpadů, v případě vyprodukování odpadů při podnikatelské činnosti 
zajistit přednostně jejich využití (recyklace, regenerace), případně odstranění (spalování, skládkování apod.) 
způsobem, který neohrožuje lidské zdraví a životní prostředí a nakládat s odpady a zbavovat se jich pouze způsobem 
stanoveným tímto zákonem a ostatními právními předpisy vydanými na ochranu životního prostředí (zákon o 
odpadech v § 16 uvádí řadu dalších povinností). 

 Důležité povinnosti  

Ze zákona o odpadech vyplývá, že jako původce odpadů je podnikatel povinen zajistit, aby s veškerými odpady, které 
vyprodukuje při své podnikatelské činnosti, tedy i sebemenšími (např. i s obaly od svačin, použitými obálkami apod.), 
bylo nakládáno dle zákona o odpadech a souvisejících právních předpisů. Je tedy povinen odpady shromažďovat 
utříděné podle jednotlivých druhů a kategorií. Své odpady smí odevzdávat jen osobám oprávněným k nakládání s nimi 
a kdykoliv při kontrole oprávněnými orgány musí prokázat, jakým způsobem se svými odpady naložil. 

Dle § 16 odst. 3 zák. o odpadech je původce povinen s nebezpečnými odpady nakládat pouze se souhlasem příslušného 
orgánu státní správy (MěÚ Příbram, odbor životního prostředí). 

Dle § 39 odst. 1 zákona o odpadech jsou původci povinni vést průběžnou evidenci o odpadech a způsobech nakládání 
s nimi. V případě, že produkují nebo nakládají s více než 100 kg nebezpečných odpadů za kalendářní rok nebo s více 
než 100 t ostatních odpadů za kalendářní rok, jsou původci povinni podat elektronicky hlášení o druzích, množství 
odpadů a způsobech nakládání s nimi do 15. února následujícího roku. 

 Sankce 

Pokud původce poruší některou ze svých povinností, vystavuje se nebezpečí postihu, a to ze strany: 

-Obecního úřadu, který může uložit fyzické osobě oprávněné k podnikání nebo právnické osobě pokutu do výše 300 
000 Kč, která nemá zajištěné využití nebo odstraňování odpadů v souladu se zákonem o odpadech a která využívá 
systému zavedeného obcí pro nakládání s komunálním odpadem bez písemné smlouvy s touto obcí. 
- České inspekce životního prostředí nebo obecního úřadu obce s rozšířenou působností, která může uložit pokutu až 
do výše 1 000 000 Kč za různá porušení povinností vyplývajících ze zákona o odpadech (§66 zákona o odpadech). 
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Kdo se dále zabývá využitím nebo odstraňováním odpadů? 

- Technické služby Příbram, p. o., IČ 00068047, U Kasáren 6, 261 01 Příbram IV, tel. 318 624 191, Bc. Jiří Zrostlík- mob. 
777 705 605 

- SVZ Centrum s.r.o., IČ 26092212, provozovna Bytíz, Bc. Michal Zábrodský – mob. 775 192 700 

- RUMPOLD–P s.r.o., IČ 61778516, provozovna Příbram, ČS armády 29, 261 01 Příbram, tel/fax 318 633 054, Ing. 
Bohuslav – mob. 602 235 939 

- WASTECH a.s., provoz Dubenec, 262 31 Milín, tel. 318 638 201 

- DEKONTA, a.s., IČ 25006096, Podhoří 328/28, 400 10 Ústí n/Labem, mob. 724 681 525,  
provoz Praha, Volutova 2523, 158 00 Praha 5 – tel. 235 522 252-5; 602 686 622 – havarijní služba 24 hod. 

- Recyklace odpadů a skládky a.s., IČ 45021511, Písecká 1279, 386 01 Strakonice, tel. 383 321 859, fax 383 321 858, 
mob. 603 802 069 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Informační zpravodaj pro členy svazku DSO ORP Příbram, Tyršova 106, Příbram, 26101, Příbram, tel.:318 402 303, svazek@dsopribram.cz, www.dsopribram.cz 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

 

Dobrovolnické centrum ADRA - Čs. Armády 5, 261 01 Příbram, e-mail: mpuskarova@seznam.cz, 

a.simakova@seznam.cz ; 723 526 283, 608 433 252 

Rodinné centrum Příbram AMÁLKA – Brodská 98, 261 01 Příbram, Poliklinika RAVAK, Čechovská 57, Příbram, e-mail: 

iva@amalka.info, pribram@amalka.info, 774 275 532, 608 275 523, recepce: 774 275 523 

Centrum psychologicko-sociálního poradenství Středočeského kraje – Žižkova 489, 261 01 Příbram II, e-mail: 

poradnapb@volny.cz; 318 622 571 

Centrum sociálních a zdravotních služeb města Příbram, p.o. – Náměstí T.G. Masaryka 1, 261 01 Příbram I, e-mail: 

poradna@centrumpribram.cz; 318 498 281, 778 751 174 

proFem – centrum pro oběti domácího a sexuálního násilí, o. p. s.  - Dlouhá 97, 26101, Příbram III, tel.: 77 44 33 034 

nebo e-mailem: ic.pribram@profem.cz, sociální pracovnice Sáry Balabánové. 

Dětské skupiny a rehabilitační stacionář Příbram – Bří. Čapků 277, 261 01 Příbram VII, e-mail: 

detskeskupiny@centrumpribram.cz, 318 626 114 

Magdaléna o.p.s. – Žežická 193, 261 01 Příbram VII, email: cas.pb@magdalena-ops.cz; 318 622 010, 739 612 018, 

737 391 214 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Bedna – Budovatelů 116, 261 01 Příbram VIII, e-mail: bedna@ponton.cz, 

608 936 116, 775 559 716 

Farní charita Starý Knín – Náměstí Jiřího z Poděbrad 47 262 03 Nový Knín, info@socialnipece.cz, 720053420  

Farní charita Příbram – Jiráskovy sady 240, 261 01 Příbram I, e-mail: kala@pribram.charita.cz; 318 635 050, 

739 459 008, 739 659 917, 737 237 285 

RUBIKON Centrum, z. s. - Legionářů 400, 261 01 Příbram VII, Tel: +420 777 496 368, e-mail: 

pribram@rubikoncentrum.cz 

Terapeutická komunita Kaleidoskop – Solenice 35, 262 63 Solenice, e-mail: tk@kaleidoskop-os.cz 

Nalžovický zámek – Nalžovice 14, 262 93 Nalžovice, 318 641 222, e-mail: reditelka@domov-nalzovice.cz 

Nalžovický zámek – týdenní stacionář a odlehčovací služby, Kamýk nad Vltavou 140, 262 63, tel.: 318 677 102, e-mail: 

reditelka@domov-nalzovice.cz 

Záchytná protialkoholní stanice – budova H, Zdaboř, Oblastní nemocnice Příbram, tel.: 777 058 397, e-mail: 

protialkoholnistanice@centrumpribram.cz 

Nízkoprahové denní centrum, Noclehárna pro osoby bez přístřeší – Čs. Armády 407, 262 01 Příbram IV, tel.: 326 551 

711 e-mail: nizkoprahovecentrum@centrumpribram.cz 
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ALKA o.p.s. – Podbrdská 269, Příbram V – Zdaboř (areál II, Oblastní nemocnice Příbram), e-mail: 

sarka.hajkova@alkaops.cz, 318 654 701, 601 593 153 

Mobilní asistenční systémy, s.r.o. – e-mail: info@protectu.cz ; 774 403 248 

Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením v ČR – Žežická 193, 261 01 Příbram VII, e-mail: 

chrudos1@volny.cz, 318 624 472, 737 030 878 

Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR – Žežická 193, 261 01 Příbram VII, email: snn.pb@volny.cz, 603 570 340 

Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR – Žežická 193, 261 01 Příbram VII, e-mail: kom.centrum-

pribram@seznam.cz, 318 637 531, 775 073 499 

Svaz tělesně postižených v ČR, okresní organizace v Příbrami – Žežická 193, 261 01 Příbram, e-mail: 

ovstppribram@volny.cz, 326 531 930, 724 388 470 

Svaz tělesné postižených v ČR, z. s. MO č. 2 Příbram – Žežická 193, 261 01 Příbram, e-mail: svaztel02@seznam.cz, 

601 362 644 – zájmové akce, klubové vycházky, rekondiční pobyty 

Svaz důchodců ČR – Žežická 193, 261 01 Příbram, e-mail: svazduchpb@seznam.cz; 326 531 619, 776 716 731 

Život 90 – nepřetržitá komplexní sociální služba s celorepublikovou působností, e-mail: tisnovapece@zivot90.cz, 

222 333 546 

Centrum pro zdravotně postižené a seniory Středočeského kraje, o.p.s. – nám. T.G. Masaryka 100, 261 01 Příbram 

1, e-mail: czp.poradnapribram@seznam.cz, 318 624 834, 776 840 392, 725 551 210 

Chráněné bydlení – Nalžovický zámek – Balbínova 283, 261 01 Příbram II, e-mail: reditelka@domov-nalzovice.cz, 

318 864 122 

Centrum Anabell, z. s. – Baranova 33, 130 00, Praha 3 – Žižkov, e-mail: praha@anabell.cz, 775 904 778 

DOMOV MAJÁK o.p.s. – Brodská 140, 261 01 Příbram VIII, e-mail: info@domov-majak.cz; 326 531 818, 733 588 982 

SANCO-PB s.r.o. – Čechovská 57, 261 01 Příbram VIII, e-mail: sanco.kancelar@sanco-pb.com, 318 427 458, 

777 111 198 

DOMOV POD HRÁZÍ, o.p.s. – Pečice – Pecičky 25, 262 31 Milín, email: reditel@domovpodhrazi.cz, 318 694 051, 

777 580 900 

DOMOV SENIORŮ – K Dolu Marie 154, Příbram VI – Březové Hory, domovsenioru@centrumpribram.cz; 318 660 288 

FARNÍ CHARITA STARÝ KNÍN – Náměstí Jiřího z Poděbrad 47 262 03 Nový Knín, info@socialnipece.cz, 720053420  

DOMOV ČENKOV – Čenkov 169, PSČ 262 23, antonin.hejduk@domovcenkov.cz, 608 400 415; 608 400 496 

Centrum sociálních a zdravotních služeb města Příbram, p.o. – Náměstí T.G. Masaryka 1, 261 01 Příbram I, e-mail: 

poradna@centrumpribram.cz; 318 498 281, 778 751 174 
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Farní charita Příbram – Jiráskovy sady 240, 261 01 Příbram I, e-mail: kala@pribram.charita.cz; 318 635 050, 

739 459 008, 739 659 917, 737 237 285 

Klub Demka – Žežická 193, 261 01 Příbram VII, e-mail: klubdemka@gmail.com; 326 531 943, 733 186 644 

Senior Point – Žežická 193, 2614 01 Příbram VII, email: pribram@seinorpointy.cz; 778 779 898 

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, email: pribram-pobocka@sons.cz; 775 438 194 

Fit Senior Příbram – Severní 239, 261 01 Příbram I, e-mail: cheer@cheer.cz, 777 176 713 

Domácí péče Andělka – Gen. R. Tesaříka 80, 261 01 Příbram I, e-mail.: domaci.pece@onp.cz, 318 641 319, 725 572 778 

Centrum Amelie Praha – mobil: +420 739 001 123, pevná linka: +420 283 880 316, mail: amelie@amelie-zs.cz. 

Domov Březnice – Sadová 618, 262 72 Březnice, telefon: 318 682 633; reditelka@domovbreznice.cz 

Centrum Rožmitál pod Třemšínem – Na Spravedlnosti 589, 262 42 Rožmitál pod Třemšínem, tel.: 318 679 411 

Pečovatelská služba Březnice – Rožmitálská 132, tel.: 318 403 168; psbreznice@seznam.cz 

Pečovatelská služba Rožmitál pod Třemšínem – Rybova 30, 262 42 Rožmitál pod Třemšínem; tel.: 318 665 701; 

ps@rozmitalptr.cz 

Nalžovický zámek – týdenní stacionář a odlehčovací služby, Kamýk nad Vltavou 140, 262 63, tel.: 318 677 102 

Domov Kunšov s.r.o. – Eškova 413, 262 23 Jince, tel.:730 172 847, e-mail: reditelka@domovkunsov.cz 

Místní organizace svazu tělesně postižených ČR, s.r.o. - 11. května 27. 262 31 Milín, tel: 326 531 872, 606 650 117, e-

mail: stpmilin@seznam.cz 

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ Příbram 

 
Vedoucí odboru:  
PhDr. Luděk Fára (318 402 249, ludek.fara@pribram.eu) 
 
Oddělení sociálně-právní ochrany dětí: 
vedoucí oddělení: Bc. Zdeňka Splítková  
Oddělení sociální prevence a kurately 
vedoucí oddělení: PhDr. Bc. Klára Vondrušková  
Oddělení sociální a zdravotní péče a sociálního bydlení 
vedoucí oddělení: Bc. Bohumila Mudrová 
Koordinátor pro sociální oblast a vzdělávání: 
Mgr. Kateřina Ševrová   
Manažer prevence kriminality:  
Mgr. Lucie Máchová  
 
Sídlo: náměstí T. G. Masaryka 107, Příbram I – přízemí a 1. patro (bezbariérový vchod – dvůr z ulice Tyršova) 
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MATEŘSKÉ ŠKOLY 

ZŠ a MŠ Dolní Hbity, adresa: Dolní Hbity 44, Mateřská škola: 318 697 180, 262 62, okres Příbram, školní družina: 725 

832 029, školní jídelna: 318 697 121, email: reditelskoly.zsdolnihbity@seznam.cz,  www.zsdolnihbity.cz 

Mateřská škola Drahlín, adresa: Drahlín 92, 261 01 Příbram, ředitelka Bc. Ludmila Řechková, telefon: 731 

583 153, e-mail msdrahlin@gmail.com, www.msdrahlin.sweb.cz 

Základní škola a Mateřská škola Hvožďany, adresa: Hvožďany čp. 2, 262 44 Hvožďany, ředitelka: Mgr. Ivana 

Juračková, telefon: 318 696 223, e-mail: hvozdanyms@seznam.cz, www.zsmshvozdany.cz 

Základní škola a Mateřská škola Chraštice, adresa: Chraštice 44, Březnice 262 72, telefon: 318 695 382, 

739 691 120, e-mail: skola@zschrastice.cz, www.zschrastice.cz 

Mateřská škola Láz, adresa: Láz č. 7, 262 41 Bohutín, ředitelka: Bc. Kateřina Bysterská, telefon: 318 676 121, 

602 291 187, e-mail: mslaz@volny.cz, www.mslaz.cz 

Mateřská škola Sluníčko, adresa: Lhota u Příbramě 77, 261 01 Příbram, ředitelka: Alena Vágnerová, telefon: 

326 531 556, 773 637 110, e-mail: lhotams@seznam.cz; , www. skoly.pb.cz/MSlhota/uvod/ 

Mateřská škola Obecnice, adresa: Obecnice 331 262 21, telefon: 603 271 138, 773 837 500, školní jídelna: 

775557156, ředitel: e-mail.: skolka@zsobenice.cz, http://www.mssj-obecnice.estranky.cz/ 

Mateřská škola Pečice, adresa: Pečice 83, 262 31 Milín, ředitelka: Mgr. Petra Velasová, telefon: 318 694 287, 

e-mail: mspecice@seznam.cz, http://mspecice.webnode.cz 

Mateřská škola V Zahradě, adresa: Jungmannova 416, 261 01 Příbram III, ředitelka: Eva Čechová, telefon: 318 

622 101, e-mail: naseskolka@seznam.cz, www: http://skoly.pb.cz/1MS   

 

Mateřská škola Kličkova vila, adresa: Ondrákova 280, 261 01 Příbram II, ředitelka: Bc. Iva Šedivá, telefon: 318 

621 841, e-mail: tretimspb@volny.cz, www: http://skoly.pb.cz/3MS 
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Mateřská škola Klubíčko, adresa: Okružní 200, 261 01 Příbram VII, ředitelka: PaedDr. Vladimíra Slavíková, 

telefon: 318 624 902, e-mail: arte-4ms@volny.cz, www: http://skoly.pb.cz/4MS 

 

Mateřská škola Perníková chaloupka, adresa: Kutnohorská 101, 261 01 Příbram VII, ředitelka: Mgr. Radka 

Štáhlová, telefon: 318 624 487, e-mail: 5.ms@seznam.cz, www: http://skoly.pb.cz/5MS 

 

Mateřská škola 28. října 55, Příbram VII, adresa: 28. října 55, 261 01 Příbram VII, ředitelka: Jaroslava Ševčíková, 

telefon: 318 623 825, e-mail: sevcikova.jaroslava@seznam.cz, www: http://28.rijna.skolky.pb.cz 

 

 

Mateřská škola, Příbram VII, Bratří Čapků 278, adresa: Bratří Čapků 278, 261 01 Příbram VII, ředitelka: Eva 

Kočendová, telefon: 318 626 215, e-mail: 8.mspb@seznam.cz, www: http://skoly.pb.cz/MSBC 

 

Mateřská škola Pohádka, adresa: Hradební 66, 261 01 Příbram I, ředitelka: Bc. Martina Pilná, telefon: 318 

624 987, e-mail: pohadka@pb.cz, www: http://skoly.pb.cz/10MS 

 

Mateřská škola, Příbram VII, Jana Drdy 496, adresa: J. Drdy 496, 261 01 Příbram VII, ředitelka: Mgr. Jana Šille, 

telefon: 318 624 295, e-mail: pb-ms11@volny.cz, www: http://skoly.pb.cz/11MS 

 

Mateřská škola, Příbram III, Jungmannova 91, adresa: Jungmannova 91, 261 01 Příbram III, ředitelka: Jitka 

Černá, telefon: 318 623 412, e-mail: ms12.pribram@volny.cz, www: http://skoly.pb.cz/12MS 

 

Mateřská škola, Příbram VIII, Školní 131, adresa: Školní 131, 261 01 Příbram VIII, ředitelka: Romana Plecitá,  

telefon: 318 626 496, e-mail: pbms14@volny.cz, www: http://skoly.pb.cz/MSskolni 

 

Mateřská škola pod Svatou Horou, adresa: Nám. Dr. Josefa Theurera 262, 261 01 Příbram II, ředitelka: Věra 

Pácová telefon: 318 622 705, e-mail: pribram15.ms@volny.cz, www: http://skoly.pb.cz/15MS 

 

Alternativní mateřská škola, adresa: Školní 143, 261 01 Příbram VIII, ředitelka: Bc. Dana Ženíšková, telefon: 318 

624 126, e-mail: ms18pb@volny.cz, www: http://skoly.pb.cz/18MS 

 

Mateřská škola Rybička, adresa: Fibichova 272, 261 01 Příbram II, ředitelka: Lydie Fiřtová, Telefon: 318 623 853, 

e-mail: ms.rybicka@seznam.cz, www: http://skoly.pb.cz/19MS 

 

Mateřská škola speciální, Příbram I, Hradební 67, adresa: Hradební 67, 261 01 Příbram I, ředitelka: Bc. Jitka 

Borezáková, telefon: 318 623 739, e-mail: spec.ms@seznam.cz;  www: http://skoly.pb.cz/MSspec/ 

Mateřská škola Suchodol, adresa: adresa: Suchodol 39, 261 01 Příbram, II, ředitelka: PhDr. Iva Palánová, 

telefon: 731 653 396, e-mail: skolkasuchodol@seznam.cz, www.skolasuchodol.eu 

Mateřská škola Vranovice, adresa: Vranovice 101, 262 42 Rožmitál pod Třemšínem, ředitelka: Bc. Martina 

Hlaváčková, telefon: 318 665 143, e-mail: msvranovice@email.cz, https://ms-vranovice.webnode.cz/ 
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ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

 

ZŠ a MŠ Dolní Hbity, adresa: Dolní Hbity 44, Základní škola: 318 697 113, ředitel: Mgr. Ondřej Buralt, email: 

reditelskoly.zsdolnihbity@seznam.cz,  www.zsdolnihbity.cz 

Základní škola a Mateřská škola Hvožďany, adresa: Hvožďany čp. 2, 262 44 Hvožďany, ředitelka: Mgr. Ivana 

Juračková, telefon: 318 696 218, zsmshvozdany@volny.cz, reditelka@zsmshvozdany.cz , 

www.zsmshvozdany.cz 

Základní škola a Mateřská škola Chraštice, adresa: Chraštice 44, Březnice 262 72, ředitel: Mgr. Karel Derfl, 

telefon: 318 695 382, 739 691 120, e-mail: skola@zschrastice.cz, www.zschrastice.cz 

Masarykova Základní škola Obecnice, 262 21 Obecnice 255, ředitel: Mgr. Jiří Kadlec, tel./Fax. 318 614 022, 

318 614 023, e-mail: mzs@zsobecnice.cz 

Základní škola pod Svatou Horou, Příbram, adresa: Balbínova 328, 261 01 Příbram II, ředitel: Mgr. Roman 

Behún, telefon: 318 401 151, e-mail: skola@1zs-pb.cz, www.1zs-pb.cz 

 

Základní škola, Příbram – Březové Hory, Prokopská 337, adresa: Prokopská 337, 261 01 Příbram VI-Březové Hory, 

ředitel: Mgr. Josef Strejc, telefon: 318 623 817, e-mail: 3zs@pbm.czn.cz, www.zsbrezovehory.cz 

 

Základní škola, Příbram II, Jiráskovy sady 273, adresa: Jiráskovy sady 273, 261 01 Příbram II, ředitel: Mgr. Petr 

Šlemenda, telefon: 318 624 626, e-mail: zsjs@zsjs.cz, www.skoly.pb.cz/zsjs 

 

Základní škola, Příbram VII, 28. října 1, adresa: 28. října 1, 261 01 Příbram VII, ředitelka: Mgr. Markéta Špaková, 

telefon: 326 551 440, e-mail: info@5zs-pb.cz, www.5zs-pb.cz 

 

Základní škola, Příbram VII, Bratří Čapků 279, příspěvková organizace, adresa: Bratří Čapků 279, 261 01 

Příbram VII, ředitelka: Mgr. Alena Mašiková, telefon: 318 623 506, FAX: 318 623 506, e-mail: zsbc@zsbc.cz, 

www.zsbc.cz 

 

Základní škola, Příbram VIII, Školní 75, adresa: Školní 75, 261 01 Příbram VIII, ředitelka: Ing. Klára Karlíková, 

telefon: 318 626 491, FAX: 318 626 315, e-mail: 7zs@pbm.czn.cz, www.7zs.pb.cz 

 

Waldorfská škola Příbram – mateřská škola, základní škola a střední škola, adresa: Hornická 327, 261 01 Příbram 

I, ředitel: Mgr. Robert Žák, telefon: 318 623 306, FAX: 318 629 253, e-mail: waldorf@waldorf.pb.cz,, 

www.waldorf.pb.cz 

Základní škola a Mateřská škola Suchodol, adresa: Suchodol 39, 261 01 Příbram, II, ředitelka: PhDr. Iva 

Palánová, telefon: 318 626 961, 731 411 925, e-mail: palanovaiva2@gmail.com, www.skolasuchodol.eu 
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ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY 

Základní umělecká škola Antonína Dvořáka, Příbram III, Jungmannova 351, adresa: Jungmannova 351, 261 

01 Příbram III, ředitel: Ing. Petr Kollert, DiS., telefon: 318 624 104, e-mail: zus_pribram@volny.cz, 

www.zusantoninadvoraka.cz 
 

 

Základní umělecká škola, Příbram I, nám. T. G. Masaryka 155, adresa: Nám. T. G. Masaryka 155, 261 01 

Příbram I, 

ředitelka: Mgr. Petra Havlíková, telefon: 318 625 311, e-mail: zus2pb@volny.cz, http://skoly.pb.cz/2ZUS 

 

DĚTSKÉ SKUPINY A REHABILITAČNÍ STACIONÁŘ 

Dětské skupiny a rehabilitační stacionář Příbram, adresa: Bratří Čapků 277, Příbram VII, vedoucí střediska: 

Mgr. Jitka Šnypsová, telefon: 318 626 114, e-mail: detskeskupiny@centrumpribram.cz, 

http://www.centrumpribram.cz 

 

MUZEA A GALERIE 

Památník Vojna Lešetice, adresa: Lešetice 52, 262 31 Lešetice, tel. 326 531 488, www.muzeum-pribram.cz 

Hornické muzeum Příbram, adresa: náměstí H. Kličky 293, Příbram VI-Březové Hory, tel. 318 626 307, 

www.muzeum-pribram.cz 

 

Muzeum III. odboje, adresa: Tyršova 106, Příbram I, tel.: 318 628 606, otevřeno: úterý až neděle 10,00 - 16,00 

 

Svatohorské poutní muzeum: Svatá Hora 591, 261 01 Příbram II, tel.: 318 429 943, 731 619 800; e-mail: 

prohlidka@svata-hora.cz; www.svata-hora.cz 

 

Galerie Františka Drtikola, adresa: Tyršova 106, 261 01 Příbram 1, telefon: 318 632 628, 732 125 428, otevřeno 

denně kromě pondělí od 9 do 17 hodin 

 

Galerie v Potoční, adresa: Potoční 139, 261 01 Příbram I, tel.: 606 944 294, www.galerievpotocni.webnode.cz 

 

 

DIVADLA 

Divadlo A. Dvořáka Příbram, adresa: Legionářů 400, Příbram VII, telefon: 318 625 691, e-mail: 

obchodni@divadlopribram.eu, www.divadlopribram.eu 

 

KINA 

Kino Mír, Legionářů 400, Příbram VII, tel.: 318 621 765, www.kinopribram.eu 

Letní kino Příbram, Areál Nový Rybník, tel.: 777 705 062, e-mail: p.zelenkova@seznam.cz 
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ÚŘADY A INSTITUCE 

 

FINANČNÍ ÚŘAD V PŘÍBRAMI, ředitel: Ing. Karel Trefný, Čs. armády 175, Příbram IV, e-mail:  

podatelna@prb.pr.ds.mfcr.cz, http://www.financnisprava.cz, Úřední hodiny: po, st 8.00 – 17.00  

 

KATASTRÁLNÍ ÚŘAD PRO STŘEDOČESKÝ KRAJ, pracoviště Příbram, ředitel: Ing. Václav Trávníček, Pod 

Šachtami 353, Příbram IV e-mail: kp.pribram@cuzk.cz, 

http://www.cuzk.cz/Dokument.aspx?PRARESKOD=211&AKCE=GEN:UVOD 

Úřední hodiny: pro fyzické a právnické osoby po, st 8.00 – 17.00 

 

OKRESNÍ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ PŘÍBRAM, ředitel: Ing. Ladislav Růžička, Hailova 133, Příbram I, 

http://www.cssz.cz/cz/ Úřední hodiny: po, st 8.00-17.00, Út, čt 7,30-16.00, Pá 7,30 – 14.00 

 

ÚŘAD PRO ZASTUPOVÁNÍ STÁTU VE VĚCECH MAJETKOVÝCH, vedoucí: Ing. Milan Voříšek, nám. T. G. Masaryka 

145, Příbram I tel. 318 471 111, http://www.uzsvm.cz/pribram-319-186-85/ 

 

OKRESNÍ SOUD V PŘÍBRAMI, předsedkyně: JUDr. Alice Kořínková, sekretariát předsedkyně: fax: 318 624 092, 

Milínská 167, Příbram tel. 318 650 111, podatelna@osoud.pbr.justice.cz, 

http://portal.justice.cz/Justice2/soud/soud.aspx?j=189&o=179&kat=1808&d=9141 

 

ÚŘAD PRÁCE, náměstí T. G. Masaryka 145, Příbram I, ústředna: tel. 950 156 111, informace: 950 156 399 

(platné od 5. 8. 2011) fax zaměstnanost: 950 156 499, fax SSP: 950 156 599, e-mail: pribram@pb.mpsv.cz, 

http://portal.mpsv.cz/sz/local/pb_info 

Úřední hodiny: Po, St 8.00-17.00, Út, Pá 8.00 – 11.00, Čt 8.00-15.00 

  

POZEMKOVÝ ÚŘAD MZE (pobočka Příbram V-Zdaboř), Poštovní 4, Příbram V-Zdaboř, tel. 318 476 111, fax: 318 

635 748 e-mail: helena.kovarova@mze.cz, http://www.spucr.cz 

 

STÁTNÍ OKRESNÍ ARCHIV PŘÍBRAM, Příbram VII, E. Beneše, tel. 318 492 411, e-mail: soka-

pribram@soapraha.cz, http://www.soapraha.cz/pribram 
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Budeme rádi za Vaše ohlasy na sedmé číslo elektronického zpravodaje. 
Náměty a přání k obsahu článků zpravodaje v dalším čísle pište na e-mail: 
svazek@dsopribram.cz 
Zveřejněním elektronického zpravodaje na webových stránkách Vaší obce umožníte 
přístup k těmto informacím všem občanům. 

 

 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

 

Integrovaný záchranný systém: 112 

Hasičský záchranný sbor: 150, 318 621 029, 950 831 011 

Městská policie Příbram: 156, 318 624 245 

Zdravotnická záchranná služba: 155, 318 494 901 

Policie ČR, Příbram V-Zdaboř: 158, 318 658 111 

Upozornění: Na telefonní čísla 112, 150, 155, 156, 158 se z mobilního telefonu dovoláte na krajské 

operační středisko (mimo Příbram). Přímé propojení na Městskou policii Příbram 156 je ověřeno 

pouze ve městě Příbram. 

Lékařská pohotovost: Oblastní nemocnice Příbram, a. s., U Nemocnice 84, 261 26, Příbram I 

Ústředna: 318 641 111, recepce: 318 641 700 - 702 (24 hodin denně) 

Lékařská pohotovost v nemocnici 

Telefonní čísla při poruchách 
Elektřina: ČEZ Zákaznické služby, s. r. o.:      840 840 840  

Voda: 1. SčV, s. r. o.:         318 622 631, 800 183 157 

dispečink: mobil:         728 036 328 (po 15. hodině, o             

svátcích a o víkendech) 

Plyn: Středočeská plynárenská:       840 113 355, Plynárna Votice     317 

814 516 

Poruchy telefonu - pevné linky, např. spadlé dráty: Telefónica O2:  800 184 084  

Bezplatná ohlašovna závad TS Příbram:     800 162 354 

Veřejné osvětlení (24 hod. denně + záznam):    318 626 414 

Svoz TKO, čistota komunikací (24 hod. denně + záznam a fax):   318 624 191, 318 625 259 

Nesjízdnost komunikací:        318 624 191 

dispečer TS:          777 705 600 

Nejede MHD (hlaste datum, čas, zastávku, č. linky a směr):   318 402 552 (MěÚ), 318 622 126 

(Veolia). 

Telefonní servis pro nájemníky a vlastníky bytů 

Havárie topení, teplé a studené vody:  
INCO:          318 626 431, 602 290 850 

NONSTOP SERVIS PŘÍBRAM       840 111 112 (okamžitý výjezd) 

INTOZ:           318 629 645, 602 265 872 

Havárie plynu: INCO:         318 626 431, 602 290 850,  

Havárie el. sítě: ELEKTROMONT:       602 265 872, 318 627 212 

Havárie – zednické a pokrývačské práce: IZOP:     602 478 500, 318 625 108 

Havárie výtahů: 

SCHINDLER CZ, a. s.:         844 844 808, 318 623 838 

SHARHAG:          602 459 496 

Havárie dodávky tepla: Příbramská teplárenská, a. s.:    318 493 111 
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Starosta: Růžena Králová

Adresa: Bohostice 55, 262 31 Milín 

 e-mail/tel.:  bohostice@quick.cz, 318 694 184 

Úřední hodiny: ČT 18:00 – 20:00   

 

Starosta: Ing. Jan Michálek

Adresa: Dolní Hbity 55, 262 62 Dolní Hbity 

e-mail/tel:  obec@dolni-hbity.cz,   318 697 109 

Úřední hodiny: ÚT 8:00 –12:00; 16:30 – 19:00 

                            ČT 8:00 –12:00; 13:00 – 16:00 

  

 

Starosta: Mgr. Zdeněk Černohorský

Adresa: Drahlín 92, 261 01 Příbram 

e-mail/tel.: obec.drahlin@volny.cz, 318 614 290 

Úřední hodiny: PO, ST 16:00 – 18:00   

 

Starosta: Zdeněk Vrátný

Adresa: Drásov 11, 261 01 Příbram 

e-mail/tel.: urad@drasov.eu,  318 690 127 

Úřední hodiny: ST   8:00 – 12:00 

                            ST 16:00 – 18:00 

 

Starosta: Václav Chmelař

Adresa: Dubno 45, 261 01 Příbram 

e-mail/tel: obecdubno@obecdubno.cz, 318 627 136 

Úřední hodiny: PO 7:30 – 12:00; 14:00 – 18:00  

                            ST 7:30 – 12:00, 14:00 – 18:00   

                            ÚT, ČT, PÁ 7:30 – 12:00 

 

Starosta: Markéta Balková

Adresa: Hvožďany 80, 262 44 Hvožďany 

 e-mail/tel.:  obec@hvozdany.cz, 318 696 227 

Úřední hodiny: PO, ST 7:00 – 17:00;    

                            ČT 7:00 – 15:30; PÁ 7:00 – 14:00   

 

Starosta: Mgr. Petra Neubergerová (místostarostka 

v zastoupení)

Adresa: Dubenec 48, 261 01 Příbram 

e-mail/tel: oudubenec@volny.cz, 318 627 665 

Úřední hodiny: ST 08:00 – 10:00; 15:00 – 17:00  

  

 

Starosta: David Lukšan

Adresa: Háje 39, 261 01 Příbram 

e-mail/tel: ou.haje@volny.cz, 318 621 418 

Úřední hodiny: ČT 15:30 – 18:00  

  

 

 

Starosta: Ladislav Doležal

Adresa: Hudčice 83, 262 72 Březnice 

 e-mail/tel.:  hudcice@volny.cz, 720 402 133 

Úřední hodiny: ST 10:00 – 12:00;    

                          PÁ 16:30 – 18:30   

 

Starosta: Renata Skalová

Adresa: Chraštice 2, 262 72 Březnice 

 e-mail/tel.:  obecchrastice@seznam.cz,  

                       318 695 371 

Úřední hodiny: PO 18:00 – 21:00 

                            ČT 7:00 – 15:30; PÁ 7:00 – 
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Starosta: Mgr. Antonín Kropáč

Adresa: Láz 219, 262 41 Bohutín 

e-mail/tel.: e-podatelna@obeclaz.eu,  318 676 038 

Úřední hodiny: PO 9:00 – 12:00, 18:00 – 19:30 

                             ST 9:00 – 12:00     

                              

 
 

Starosta: Ing. Vladimír Kuba

Adresa: Lešetice 41, 262 31 Milín 

e-mail/tel.: obec@lesetice.cz, 318 691 671 

Úřední hodiny: PO 18:00 – 19:00 

                            ST    9:00 – 11:00  

 

Starosta: Mgr. Eva Drmlová

Adresa: Lhota u Příbramě 77,261 01 Příbram 

e-mail/tel.: oulhotaupb@volny.cz, 318 624 144 

Úřední hodiny: PO 13:00 – 17:00 

                            ST 13:00 – 17:00 

 

Starosta: Ing. Pavel Nekl

Adresa: 11.května 27, 262 31 Milín 

e-mail/tel.: obecmilin@volny.cz,  318 691 159 

Úřední hodiny: PO 7:00 – 11:30; 12:00 – 16:30 

                            ST 7:00 – 11:30; 12:00 – 16:30 

     

 

Starosta: Josef Karas

Adresa: Obecnice 159, 262 21 Obecnice 

e-mail/tel: ou.obecnice@volny.cz, tel.: 318 614 056 

Úřední hodiny: PO 8:00 – 12:00; 15:00 – 19:00  

                            ST 8:00 – 12:00;  15:00 – 17:00                  

 

Starosta: Václav Lundák

Adresa: Obory 68, 263 01 Dobříš 

e-mail/tel.: ou.obory@seznam.cz,  318 690 957,                                                     

724 188 039 

Úřední hodiny: ST 18:00 – 20:00   

                  

 

Starosta: Eva Hřebejková

Adresa: Pečice 101, 262 31 Milín 

e-mail/tel.: obec.pecice@seznam.cz,  318 694 282 

Úřední hodiny: PO, PÁ 8:00 – 12:00 

                            ST 17:00 – 19:00   

  

Starosta: Jitka Buraltová

Adresa: Radětice 27, 262 31 Milín 

e-mail/tel.: obecradetice@seznam.cz,  318 691 538 

Úřední hodiny: ST 19:00 – 21:00   

     

 

 

Starosta: Mgr. Jan Konvalinka

Adresa: Tyršova 108, 261 01 Příbram I 

e-mail/tel.: radnice@pribram.eu,  318 402 211 

Úřední hodiny: PO, ST 8:00 – 12:00 13:00 – 17:00  

                       ÚT, ČT 8:00 – 12:00 13:00 – 15:00 

      

 

Starosta: Emil Tabaček

Adresa: Suchodol 8, 261 01 Příbram 

e-mail/tel.: ousuchodol@volny.cz,  318 626 859 

Úřední hodiny: PO 8:00 – 12:00 15:00 – 19:00;  

                            ST 8:00 – 12:00   

 

 

Starosta: Ing. Zuzana Šourková

Adresa: Sedlice 19, 262 42 Rožmitál p. Tř. 

e-mail/tel.: obec.sedlice@gmail.com,  318 665 981 

Úřední hodiny: PO 8:00 – 12:00 13:00 – 17:00 

                           ST 8:00 – 12:00  

                      ČT 8:00 – 12:00 13:00 – 16:00 

 

 

 

Starosta: Petr Hlinka

Adresa: Kotenčice 19, 262 23 Jince 

e-mail/tel: obeckotencice@seznam.cz, 725 021 744 

Úřední hodiny: ST 18:00 – 20:00  
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mailto:radnice@pribram.eu
mailto:ousuchodol@volny.cz
mailto:obec.sedlice@gmail.com
mailto:obeckotencice@seznam.cz


 

Starosta: Jiří Sláma

Adresa: Vrančice 14, 262 31 Milín 

e-mail/tel.: vrancice@volny.cz,  725 021 794 

Úřední hodiny: PÁ 19:00 – 20:00   

Starosta: Milan Smíšek

Adresa: Trhové Dušníky 116, 261 01 Příbram 

e-mail/tel.: obec.trh.dus@volny.cz, 318 625 963 

Úřední hodiny: PO 18:00 – 20:00 

 Pokladna 18:00 – 19:00 

                            ST  18:00 – 20:00   

 Starosta: Blanka Strnadová

Adresa: Vranovice 101, 262 42 Rožmitál p. Tř. 

e-mail/tel.: vranovice@tremsin.cz,  721 752 027 

Úřední hodiny: PO 8:00 – 12:00, 18:00 – 20:00 

                            ÚT 8:00 – 12:00 

                            ST 13:00 – 17:00 

 

 

Starosta: Ing. Jana Krejčová

Adresa: Vysoká u Příbramě 128 

               262 42 Rožmitál pod Třemšínem 

e-mail/tel.:  obec@vysokaupribrame.cz, 777 600 144 

Úřední hodiny: ST 18:00 – 19:30 hod 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Informační zpravodaj pro členy svazku DSO ORP Příbram, Tyršova 106, Příbram, 26101, Příbram, tel.:318 402 303, svazek@dsopribram.cz, www.dsopribram.cz 
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